дело № 1-84/20

ПРИГОВОР

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10 июля 2020 года г. Бокситогорск 

Бокситогорский городской суд Ленинградской области в составе председательствующего судьи Бердникова В. В.,

при секретаре Шароваровой Ю.В., помощнике Бокситогорского городского судьи Ленинградской области Бердникова В.В., Афониной Н.В.,

с участием государственного обвинителя помощника Бокситогорского городского прокурора Петрина К.Н., ФИО2, 

защитника – адвоката Жоржева И.И., представившего удостоверение № и ордер №;

рассмотрев уголовное дело в отношении 

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, со средним-специальным образованием, в браке не состоящего, имеющего ребенка ДД.ММ.ГГГГ г.р., работающего дворником ООО «

<

данные изъяты>», зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого: 

ДД.ММ.ГГГГ Бокситогорским городским судом Ленинградской области по п. «а» ч.2 ст.166, п. «в» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.69 УК РФ к 3 годам 3 месяцам лишения свободы, освобожден по отбытии наказания ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ Бокситогорским городским судом Ленинградской области по ч.1 ст.166 УК РФ к 1 году лишения свободы;

ДД.ММ.ГГГГ Бокситогорским городским судом Ленинградской области по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.69 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы, с присоединением наказания по приговору от ДД.ММ.ГГГГ, наказание в виде лишения свободы на срок 3 года;

ДД.ММ.ГГГГ Бокситогорским городским судом Ленинградской области по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ с присоединением наказания по приговору от ДД.ММ.ГГГГ к наказанию в виде лишения свободы на срок 3 года 6 месяцев, освобожден ДД.ММ.ГГГГ по отбытии наказания, в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

В период времени с 22 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ до 08 часов 01 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, разбив стекло в окне, незаконно проник в помещение магазина «

<

данные изъяты>» №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>», а именно: 

кофе растворимый JACOBS MONARCH массой 190 грамм в количестве 36 банок по цене 213 рублей 15 копеек за 1 банку на сумму 7673 рубля 40 копеек, 

кофе растворимый JARDIN GUATATITLAN массой 95 грамм в количестве 36 банок по цене 83 рубля 94 копейки за 1 банку на сумму 3021 рубль 84 копейки,

колбасу ОСТАНКИНО ЮБИЛЕЙНАЯ в вакуумной упаковке массой 250 грамм в количестве 34 упаковок по цене 101 рубль 90 копеек на сумму 3464 рубля 60 копеек,

кофе растворимый JACOBS MONARCH массой 95 грамм в количестве 24 банок по цене 98 рублей за 1 банку на сумму 2352 рубля,

Кофе натуральный растворимый NESCAFE GOLD массой 190 грамм в количестве 12 штук по цене 92 рубля 90 копеек за 1 штуку на сумму 1114 рублей 80 копеек,

Сосиски молочные ПАПА МОЖЕТ весом 600 грамм в количестве 23 упаковок по цене 87 рублей 27 копеек за 1 упаковку на сумму 2007 рублей 21 копейка,

Сигареты DAVIDOFF GOLD SLIMS в количестве 31 пачки по цене 128 рублей 68 копеек за 1 пачку на сумму 3989 рублей 08 копеек,

Сигареты WINSTON DUAL в количестве 37 пачек по цене 93 рубля 60 копеек за 1 пачку на сумму 3463 рубля 20 копеек, 

Сигареты VOGUE BLEUE в количестве 23 пачек по цене 138 рублей 79 копеек за 1 пачку на сумму 3192 рубля 17 копеек,

Ветчина из свинины ПАПА МОЖЕТ массой 400 граммов в количестве 19 штук по цене 68 рублей 08 копеек за 1 штуку на сумму 1293 рубля 52 копейки,

Сигареты PARLIAMENT SILVER BLUE в количестве 19 пачек по цене 146 рублей 50 копеек за 1 пачку на сумму 2783 рубля 50 копеек,

Сигареты MARLBORO в количестве 19 пачек по цене 130 рублей 53 копейки за 1 пачку на сумму 2480 рублей 07 копеек,

Презервативы CONTEX LIGHTS (12шт) в количестве 6 упаковок по цене 366 рублей 21 копейка за 1 упаковку на сумму 2197 рублей 26 копеек,

Сигареты ROTHMANS ROYALS ДЕМИ в количестве 31 пачки по цене 77 рублей 89 копеек за 1 пачку на сумму 2414 рублей 59 копеек,

Сигареты WINSTON SUPER SLIMS BLUE в количестве 2 блоков по цене 113 рублей 89 копеек за 1 блок на сумму 227 рублей 78 копеек,

Сигареты KENT БЛЮ в количестве 18 пачек по цене 126 рублей 90 копеек за 1 пачку на сумму 2284 рубля 20 копеек, 

Колбасу ЧЕРКИЗОВСКАЯ ПРЕОБРАЖЕНСКАЯ весом 300 грамм в количестве 12 штук по цене 127 рублей 35 копеек за 1 штуку на сумму 1528 рублей 20 копеек,

Сигареты L&M BLUE LABEL в количестве 20 пачек по цене 100 рублей 49 копеек за 1 пачку на сумму 2009 рублей 80 копеек, 

Сигареты BOND STREET COMPACT BLUE в количестве 20 пачек по цене 94 рубля за 1 пачку на сумму1880 рублей,

Сигареты ПЕТР I ЭТАЛОН в количестве 2 блоков по цене стоимостью 988 рублей 13 копеек за 1 блок на сумму1976 рублей 26 копеек,

Колбаса ЛЮБИТЕЛЬСКАЯ ВАРЕНАЯ КАТЕГОРИИ А ВЕЛИКОЛУКСКОГО МЯСОКОМБИНАТА массой 500 грамм в количестве 10 штук по цене 113 рублей 35 копеек за 1 штуку на сумму 1133 рубля 50 копеек,

Сигареты PARLIAMENT VOYAGE в количестве 15 пачек по цене 122 рубля 68 копеек за 1 пачку на сумму1840 рублей 20 копеек,

Колбаса ДОКТОРСКАЯ ВАРЕНАЯ ВЕЛИКОЛУКСКОГО МЯСОКОМБИНАТА массой 500 граммов в количестве 10 штук по цене 65 рублей 59 копеек за 1 штуку на сумму 655 рублей 90 копеек,

Сигареты BOND STREET COMPACT PREMIUM в количестве 20 пачек по цене 83 рубля 80 копеек за 1 пачку на сумму 1676 рублей,

Сигареты BOND STREET COMPACT PREMIUM в количестве 19 пачек по цене 81 рубль за 1 пачку на сумму 1539 рублей, 

Сигареты WINSTON SILVER в количестве 15 пачек по цене 110 рублей 86 копеек за 1 пачку на сумму 1662 рубля 90 копеек,

Сигареты WINSTON XSTYLE DUAL в количестве 16 пачек по цене 101 рубль 29 копеек за 1 пачку на сумму 1620 рублей 64 копейки,

Сало БЕЛОРУССКОЕ ВОСТРЯКОВО весом 2,942 кг по цене 316 рублей 01 копейка за 1 кг на сумму 929 рублей 70 копеек, 

Сигареты VOGUE MENTHE в количестве 12 пачек по цене 134 рубля 25 копеек за 1 пачку на сумму 1611 рублей,

Колбаса ЧЕРКИЗОВО БОГОРОДСКАЯ массой 300 граммов в количестве 7 штук по цене 75 рублей 86 копеек за 1 штуку на сумму 531 рубль 02 копейки,

Сигареты WINSTON CLASSIC в количестве 13 пачек по цене 108 рублей 67 копеек за 1 пачку на сумму 1412 рублей 71 копейка,

Колбасу ПАПА МОЖЕТ СЕРВИЛАТ ФИНСКИЙ массой 420 граммов в количестве 8 штук по цене 124 рубля 43 копейки за 1 штуку на сумму 995 рублей 44 копейки, 

Бальзам для губ NIVEA ИНТЕНСИВНАЯ ЗАЩИТА 4,8г в количестве 15 штук по цене 89 рублей 19 копеек за 1 штуку на сумму 1337 рублей 85 копеек, 

Ребра СВИНЫЕ в вакуумной упаковке весом 5,563 кг по цене 156 рублей 89 копеек за 1 кг на сумму 872 рубля 78 копеек,

Грудинка ДОМАШНЯЯ 150 граммов в количестве 10 штук по цене 62 рубля 33 копейки за 1 штуку на сумму 623 рубля 30 копеек,

Сигареты WINSTON COMPACT PLUS IMPUL в количестве 13 пачек по цене 102 рубля 57 копеек за 1 пачку на сумму 1333 рубля 41 копейка, 

Сигареты CHESTERFIELD RED в количестве 12 пачек по цене 110 рублей 08 копеек за 1 пачку на сумму 1320 рублей 96 копеек,

Сигареты KENT НАНО СИЛЬВЕР в количестве 12 пачек по цене 106 рублей 16 копеек за 1 пачку на сумму 1273 рубля 92 копейки,

Сигареты ROTHMANS АЭРО БЛЮ в количестве 15 пачек по цене 85 рублей 19 копеек за 1 пачку на сумму 1277 рублей 85 копеек,

Сигареты MARLBORO FILTER PLUS в количестве 12 пачек по цене 67 рублей 94 копейки за 1 пачку на сумму 815 рублей 28 копеек,

Сигареты KENT НАНО МИКС в количестве 12 пачек по цене 111 рублей 31 копейка за 1 пачку на сумму 1335 рублей 72 копейки,

Сигареты WINSTON XSTYLE BLUE в количестве 12 пачек по цене 106 рублей 29 копеек за 1 пачку на сумму 1275 рублей 48 копеек,

Сигареты CHESTERFIELD BLUE в количестве 11 пачек по цене 52 рубля 97 копеек за 1 пачку на сумму 582 рубля 67 копеек,

Сигареты KENT КРИСТАЛЛ в количестве 13 пачек по цене 94 рубля 32 копейки за 1 пачку на сумму 1226 рублей 16 копеек,

Напиток BURN энергетический 0.5л в количестве 12 штук по цене 41 рубль 53 копейки на сумму 498 рублей 36 копеек, 

Сигареты РУССКИЙ СТИЛЬ КОМПАКТ СИНИЕ в количестве 12 пачек по цене 89 рублей 93 копейки за 1 пачку на сумму 1079 рублей, 

Сигареты ROTHMANS DEMI SILVER в количестве 13 пачек по цене 90 рублей 49 копеек за 1 пачку на сумму 1176 рублей 37 копеек,

Презервативы CONTEX КЛАССИЧЕСКИЕ (3шт) в количестве 12 упаковок по цене 91 рубль 10 копеек за 1 упаковку на сумму 1093 рубля 20 копеек,

Колбаса ОСТАНКИНО ПРЕСИЖН 50г в количестве 7 штук по цене 83 рубля 55 копеек за 1 штуку на сумму 584 рубля 85 копеек,

Сало БЕЛОРУССКОЕ ВОСТРЯКОВО в вакуумной упаковке 100г в количестве 12 упаковок по цене 56 рублей 20 копеек на сумму 674 рубля 40 копеек,

Сигареты WINSTON BLUE в количестве 1 блока стоимостью 114 рублей 75 копеек, 

Сигареты WINSTON XS SILVER в количестве 1 блока стоимостью 812 рублей 71 копейка, 

СТИКИ HEETS TURQUOISE LABEL в количестве 10 пачек по цене 105 рублей 78 копеек за 1 пачку на сумму 1057 рублей 80 копеек,

Сигареты ROTHMANS ROYALS БЛЮ в количестве 14 пачек по цене 77 рублей 10 копеек за 1 пачку на сумму 1079 рублей 40 копеек,

Сигареты WINSTON XSTYLE SILVER в количестве 10 пачек по цене 101 рубль 29 копеек за 1 пачку на сумму 1012 рублей 90 копеек,

Колбасу АТЯШЕВО ПЕЧЕНОЧНАЯ ливерная 250г в количестве 34 штук по цене 16 рублей 20 копеек за 1 штуку на сумму 550 рублей 80 копеек,

Сигареты BOND STREET COMPACT PREMIUM АРОМАТИЗИРОВАННАЯ в количестве 12 пачек по цене 85 рублей 55 копеек на сумму 1026 рублей 60 копеек,

Сигареты WINSTON COMPACT IMPULSE SUMMER MIX в количестве 11 пачек по цене 92 рубля 05 копеек за 1 пачку на сумму 1012 рублей 55 копеек,

Сигареты KENT НАНО УАЙТ в количестве 9 пачек по цене 116 рублей 05 копеек за 1 пачку на сумму 1044 рубля 45 копеек,

Сигареты ПЕТР I ЭТАЛОН ОСОБЫЕ в количестве 13 пачек по цене 78 рублей 64 копейки за 1 пачку на сумму 1022 рубля 32 копейки, 

Сигареты ROTHMANS ROYALS КЛИК в количестве 14 пачек по цене 74 рубля 90 копеек за 1 пачку на сумму 1048 рублей 60 копеек,

Сигареты NEXT VIOLET SPECIAL 2в1 в количестве 12 пачек по цене 76 рублей 32 копейки за 1 пачку на сумму 915 рублей 84 копейки, 

Сосиски КРАСНАЯ ЦЕНА АППЕТИТНЫЕ вареные в вакуумной упаковке 300г в количестве 46 упаковок по цене 19 рублей 60 копеек за 1 упаковку на сумму 901 рубль 60 копеек,

Сигареты MARLBORO COMPACT в количестве 9 пачек по цене 103 рубля 98 копеек за 1 пачку на сумму 935 рублей 82 копейки,

Окорок ТАМБОВСКИЙ ВЕЛИКОЛУКСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ 300 граммов в количестве 6 штук по цене 83 рубля 05 копеек за 1 штуку на сумму 498 рублей 30 копеек, 

Колбаса ИНЕЙ ЛИТОВСКАЯ 100грамм в количестве 8 штук по цене 49 рублей 40 копеек на сумму 395 рублей 20 копеек,

Сигареты ПЕТР I ОСОБЫЕ ЧЕРНЫЕ в количестве 11 пачек по цене 78 рублей 88 копеек на сумму 867 рублей 68 копеек,

Сигареты WINSTON SUPER SLIMS SILVER в количестве 8 пачек по цене 65 рублей 20 копеек на сумму 521 рубль 60 копеек,

Сигареты ROTHMANS ДЕМИ КЛИК в количестве 1 блока стоимостью 614 рублей 40 копеек,

Сигареты L&M RED LABEL в количестве 9 пачек по цене 100 рублей 48 копеек за 1 пачку на сумму 904 рубля 32 копейки,

Колбасу НОВГОРОДСКИЙ БЕКОН КЛАССИЧЕСКАЯ 400 граммов в количестве 6 штук по цене 87 рублей 50 копеек на сумму 525 рублей 00 копеек, 

Сигареты ROTHMANS ДЕМИ в количестве 1 блока стоимостью 614 рублей 40 копеек, 

Сигареты PARLIAMENT AQUA BLUE в количестве 6 пачек по цене 146 рублей 50 копеек на сумму 879 рублей 00 копеек,

Сигареты NEXT VIOLET в количестве 1 блока стоимостью 744 рубля 70 копеек,

Сосиски МОЛОЧНЫЕ ВЕЛИКОЛУКСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ вареные 330грамм в количестве 7 штук по цене 48 рублей 69 копеек на сумму 340 рублей 83 копейки, 

Колбаса МИКОЯН SNEXI классическая 100 граммов в количестве 8 штук по цене 59 рублей 50 копеек на сумму 476 рублей 00 копеек,

Окорочка КОПТИЛЬНЫЙ ДВОР в количестве 3,382 килограмм по цене 160 рублей 88 копеек за 1 кг на сумму 544 рубля 10 копеек,

Сигареты DAVIDOFF REACH BLUE ПАЧКА в количестве 10 пачек по цене 81 рубль 40 копеек за 1 пачку на сумму 814 рублей 00 копеек,

Сосиски СТАРОДВОРЬЕ КОЛБАСА ВЯЗАНКА МОЛОЧНЫЕ 450 граммов в количестве 6 штук по цене 68 рублей 23 копейки за 1 штуку на сумму 409 рублей 38 копеек,

Колбаса ВЕЛИКОЛУКСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ БАВАРСКАЯ ливерная варёная 330 граммов в количестве 11 штук по цене 31 рубль 23 копейки за 1 штуку на сумму 343 рубля 53 копейки,

Сигареты NEXT VIOLET в количестве 9 пачек по цене 52 рубля 99 копеек за 1 пачку на сумму 476 рублей 91 копейка,

Сигареты WINSTON BLUE в количестве 10 пачек по цене 114 рублей 75 копеек за 1 пачку на сумму 1147 рублей 50 копеек, 

Сигареты MARLBORO GOLD ORIGINAL в количестве 6 пачек по цене 130 рублей 53 копейки за 1 пачку на сумму 783 рубля 18 копеек,

Презервативы IN TIME №3 классические в количестве 12 упаковок по цене 67 рублей 00 копеек за 1 упаковку на сумму 804 рубля 00 копеек,

Сигареты ESSE BLUE SUPER SLIM в количестве 7 пачек по цене 105 рублей 20 копеек за 1 пачку на сумму 736 рублей 40 копеек, 

Сигареты ПЕТР I ЭТАЛОН КОМПАКТ в количестве 9 пачек по цене 87 рублей 52 копейки за 1 пачку на сумму 787 рублей 68 копеек,

Сигареты PALL MALL БЛЮ в количестве 7 пачек по цене 46 рублей 07 копеек за 1 пачку на сумму 322 рубля 49 копеек, 

Сигареты PARLIAMENT SUPER SLIMS в количестве 5 пачек по цене 129 рублей 65 копеек за 1 пачку на сумму 648 рублей 25 копеек, 

Студень ХРУСТАЛЬНАЯ СНЕЖИНКА СИБИРСКИЙ 200 грамм в количестве 9 штук по цене 45 рублей 77 копеек за 1 штуку на сумму 411 рублей 93 копейки,

Сигареты WINSTON COMP.PLUS BLUE в количестве 7 пачек по цене 92 рубля 05 копеек за 1 пачку на сумму 644 рубля 35 копеек,

Сигареты ROTHMANS ДЕМИ АМБЕР в количестве 8 пачек по цене 81 рубль 30 копеек за 1 пачку на сумму 650 рублей 40 копеек,

Сигареты PHILIP MORRIS RED в количестве 9 пачек по цене 69 рублей 73 копейки за 1 пачку на сумму 627 рублей 57 копеек, 

СТИКИ HEETS FROM PARLIAM в количестве 6 пачек по цене 110 рублей 64 копейки за 1 пачку на сумму 663 рубля 84 копейки,

Сигареты MARLBORO SUMMER FUSION в количестве 7 пачек по цене 93 рубля 48 копеек за 1 пачку на сумму 654 рубля 36 копеек,

Сигареты ROTHMANS БЛЮ в количестве 7 пачек по цене 97 рублей 19 копеек за 1 пачку на сумму 680 рублей 33 копейки,

Сигареты PARLIAMENT TROPIC VOYAGE в количестве 5 пачек по цене 127 рублей 02 копейки на сумму 635 рублей 10 копеек,

Сигареты ROTHMANS ROYALS ЛЕТНИЙ в количестве 9 пачек по цене 74 рубля 65 копеек за 1 пачку на сумму 671 рубль 85 копеек,

Студень КРАСНАЯ ЦЕНА ЛЮБИТЕЛЬСКИЙ категории Б 300 грамм в количестве 12 штук по цене 100 рублей 00 копеек за 1 штуку на сумму 1200 рублей 00 копеек,

Сосиски ОСТАНКИНО ФИЛЕЙНЫЕ 495 грамм в количестве 3 упаковок по цене 64 рубля 66 копеек за 1 упаковку на сумму 193 рубля 98 копеек,

Сосиски ПАПА МОЖЕТ СОЧНЫЕ 600 грамм в количестве 3 пачек по цене 78 рублей 65 копеек за 1 пачку на сумму 235 рублей 95 копеек, 

СТИКИ HEETS FROM PARLIAMENT TURQUOISE SELECTION в количестве 5 пачек по цене 105 рублей 78 копеек за 1 пачку на сумму 528 рублей 90 копеек,

Филе ФИО4 ОСОБОЕ куриное 300 грамм в количестве 4 упаковок по цене 76 рублей 36 копеек за 1 упаковку на сумму 305 рублей 44 копейки,

Сигареты ROTHMANS ДЕМИ в количестве 6 пачек цене 61 рубль 81 копейка за 1 пачку на сумму 370 рублей 86 копеек,

Трусы мужские INNAMORE nero IBU34003A р4 в количестве 2 штук по цене 100 рублей 00 копеек за 1 штуку на сумму 200 рублей 00 копеек,

Продукция плавленая колбаса копченая ГОРОД СЫРА 40% 500 граммов в количестве 10 штук по цене 42 рубля 00 копеек за штуку на сумму 420 рублей 00 копеек,

Паштет печеночный КРАСНАЯ ЦЕНА 150 граммов в количестве 34 штук по цене 9 рублей 70 копеек за 1 штуку на сумму 329 рублей 80 копеек,

Сигареты ROTHMANS ROYALS НАНО в количестве 6 пачек по цене 82 рубля 53 копейки за 1 пачку на сумму 495 рублей 18 копеек,

Сигареты KENT СВИТЧ в количестве 4 пачек по цене 121 рубль 25 копеек за 1 пачку на сумму 485 рублей 00 копеек,

Сигареты WINSTON COMPACT SHINY MIX в количестве 5 пачек по цене 92 рубля 05 копеек за 1 пачку на сумму 460 рублей 25 копеек,

Сигареты WINSTON SUPER SLIMS BLUE в количестве 10 пачек по цене 81 рубль 27 копеек за 1 пачку на сумму 812 рублей 70 копеек,

Сигареты ROTHMANS ДЕМИ КЛИК в количестве 5 пачек по цене 61 рубль 44 копейки за 1 пачку на сумму 307 рублей 20 копеек,

Колбаса КРАСНАЯ ЦЕНА КЛАССИЧЕСКАЯ варёная 350 граммов в количестве 24 штук по цене 21 рубль 00 копеек за 1 штуку на сумму 504 рубля 00 копеек,

Сигареты PARLIAMENT NIGHT BLUE в количестве 3 пачек по цене 146 рублей 51 копейка за 1 пачку на сумму 439 рублей 53 копейки,

Сосиски ВЕЛИКОЛУКИЙ МЯСОКОМБИНАТ СЛИВОЧНЫЕ 585 граммов в количестве 2 упаковок по цене 123 рубля 10 копеек за 1 упаковку на сумму 246 рублей 20 копеек,

Напиток безалкогольный DRIVE ME объемом 0,449л в количестве 8 банок по цене 23 рубля 63 копейки за 1 банку на сумму 189 рублей 04 копейки,

Сигареты CAMEL BLUE в количестве 3 пачек по цене 125 рублей 47 копеек за 1 пачку на сумму 376 рублей 41 копейка,

Сигареты KENT КРИЭЙТ в количестве 4 пачек по цене 94 рублей 68 копеек за 1 пачку на сумму 378 рублей 72 копейки,

Сигареты FARAON С ФИЛЬТРОМ в количестве 8 пачек по цене 39 рублей 17 копеек за 1 пачку на сумму 313 рублей 36 копеек,

Сигареты ROTHMANS СУПЕРСЛИМС КЛИК в количестве 4 пачек по цене 95 рублей 69 копеек за 1 пачку на сумму 382 рубля 76 копеек,

Сигареты ПЕТР I УЛЬТРА в количестве 5 пачек по цене 42 рубля 38 копеек за 1 пачку на сумму 211 рублей 90 копеек,

Сигареты KISS MENTHOL в количестве 4 пачек по цене 84 рубля 66 копеек за 1 пачку на сумму 338 рублей 64 копейки,

Сигареты WINSTON SUPER SLIMS WHITE в количестве 3 пачек по цене 105 рублей 91 копейка за 1 пачку на сумму 317 рублей 73 копейки,

Сигареты ESSE EXCHANGE ФИЛЬТР в количестве 3 пачек по цене 115 рублей 77 копеек за 1 пачку на сумму 347 рублей 31 копейка,

Сигареты ROTHMANS ИНТЕРНЕШНЛ в количестве 4 пачек по цене 77 рублей 86 копеек за 1 пачку на сумму 311 рублей 44 копейки,

Сигареты ПЕТР I ЭТАЛОН в количестве 3 пачек по цене 55 рублей 23 копейки за 1 пачку на сумму 165 рублей 69 копеек,

Сумка из полипропилена в количестве 5 штук по цене 22 рубля 78 копеек за 1 штуку на сумму 113 рублей 90 копеек,

Трусы мужские INNAMORE nero IBU34003A р5 стоимостью 100 рублей 00 копеек, 

Трусы мужские INNAMORE nero IBU34003A стоимостью 100 рублей 00 копеек, 

Трусы мужские INNAMORE IBU33010A р5 стоимостью 100 рублей 00 копеек, 

Сардельки КРАСНАЯ ЦЕНА ДОМАШНИЕ 400 граммов в количестве 5 упаковок по цене 25 рублей 09 копеек за 1 упаковку на сумму 125 рублей 45 копеек,

Сигареты PHILIP MORRIS COMPACT PREMIUM ЯРКИЕ в количестве 3 пачек по цене 76 рублей 39 копеек за 1 пачку на сумму 229 рублей 17 копеек,

НОВГОРОДСКИЙ БЕКОН голень массой 0,753 кг по цене 220 рублей 17 копеек за 1 килограмм на сумму 165 рублей 79 копеек, 

Сигареты ПЕТР I БАЛАНС в количестве 3 пачек по цене 69 рублей 66 копеек за 1 пачку на сумму 208 рублей 98 копеек,

Крылья КОПТИЛЬНЫЙ ДВОР массой 0,85 кг по цене 130 рублей 91 копейка за 1 килограмм на сумму 111 рублей 27 копеек,

Сигареты KENT ISWITCH в количестве 2 пачек по цене 69 рублей 15 копеек за 1 пачку на сумму 138 рублей 30 копеек,

Колбаса ЧЕРКИЗОВСКАЯ 300 граммов стоимостью 90 рублей 47 копеек,

Колбаса ИНЕЙ Сервелат нарезная 150 граммов в количестве 2 штук по цене 54 рубля 70 копеек за 1 штуку на сумму 109 рублей 40 копеек,

Сигареты ROTHMANS СИЛЬВЕР в количестве 2 пачек по цене 74 рубля 37 копеек за 1 пачку на сумму 148 рублей 74 копейки,

Колбаса СТАРОДВОРЬЕ ДОКТОРСКАЯ вареная 400 граммов стоимостью 84 рубля 69 копеек,

Сигареты KENT КРИСТАЛЛ МИКС в количестве 2 пачек по цене 94 рубля 32 копейки за 1 пачку на сумму 188 рублей 64 копейки,

Сигареты PHILIP MORRIS COMPACT BLUE в количестве 2 пачек по цене 81 рубль 78 копеек за 1 пачку на сумму 163 рубля 56 копеек,

Сигареты LD AUTOGRAPH RED в количестве 2 пачек по цене 78 рублей 80 копеек за 1 пачку на сумму 157 рублей 60 копеек,

Сигареты PHILIP MORRIS GOLD в количестве 2 пачек по цене 73 рубля 51 копейка за 1 пачку на сумму 147 рублей 02 копейки,

Сигареты SOBRANIE СИНИЕ в количестве 1 пачки стоимостью 128 рублей 55 копеек,

Колбаса СТАРОДВОРЬЕ СЕРВИЛАТ КРЕМЛЕВСКАЯ 350 граммов стоимостью 77 рублей 98 копеек,

Сосиски Папа может 350 гр в количестве 1 упаковки стоимостью 78 рублей 30 копеек, 

Сигареты winston xs blue в количестве 1 пачки стоимостью 110 рублей 92 копейки,

Холодец «По-домашнему иней» массой 400 граммов в количестве 1 упаковки по цене 46 рублей 85 копеек. 

Сигареты ld blue в количестве 1 пачки стоимостью 64 рубля 91 копейка,

Сигареты ld autograph club compact cafe в количестве 1 пачки стоимостью 83 рубля 14 копеек, 

Сигареты ld autograph club compact 100 s blue в количестве 1 пачки стоимостью 78 рублей 71 копейка, 

Сигареты ld autograph club compact loung в количестве 1 пачки стоимостью 83 рубля 35 копеек,

Сосиски «Великолукский мясокомбинат говяжьи традиционные» 400 граммов в количестве 2 упаковок по цене 47 рублей 03 копейки за упаковку на сумму 94 рубля 06 копеек, 

Сигареты p&s compact blue в количестве 1 пачки стоимостью 77 рублей 54 копейки, 

Ветчина из индейки «Красная цена» массой 400 граммов в количестве 1 упаковки стоимостью 41 рубль 81 копейка, 

Сигареты rothmans royals ред в количестве 1 пачки стоимостью 77 рублей 05 копеек, 

Сигареты ld club compact silv в количестве 1 пачки стоимостью 65 рублей 49 копеек,

Сигареты PLAY BEAT в количестве 1 пачки стоимостью 73 рубля 44 копейки,

Вино «ФРУКТОВОЕ САНГРИЯ КЛАССИЧЕСКОЕ» полусладкое 11% 1.75 л. в количестве 6 бутылок по цене 146 рублей 63 копеек за 1 бутылку на сумму 879 рублей 78 копеек.

Приправа на второе «MAGGI СОЧНАЯ КУРИЦА» 34 грамма в количестве 20 упаковок по цене 20 рублей 93 копейки за 1 упаковку на сумму 418 рублей 60 копеек,

Станок для бритья «BIC 3 Sensitive» 4шт одноразовые в количестве 7 упаковок по цене 119 рублей 34 копейки за 1 упаковку на сумму 835 рублей 38 копеек,

Сок яблочный осветленный без сахара «ФРУТОНЯНЯ» 200 мл. в количестве 23 штук по цене 17 рублей 80 копеек за 1 штуку на сумму 409 рублей 40 копеек.

Батарейка ENERGIZER MAX+PAWERSEAI AA/LR6 (6шт) в количестве 10 упаковок по цене 140 рублей 40 копеек за 1 упаковку на сумму 1404 рубля 00 копеек.

Шоколад «ОСОБЫЙ» с добавлениями 90 граммов в количестве 18 штук по цене 30 рублей 19 копеек за 1 штуку на сумму 543 рубля 42 копейки,

Кофе «JACOBS GOLD» натуральный растворимый сублимированный 95 грамм в количестве 12 банок по цене 106 рублей 19 копеек за 1 банку на сумму 1274 рубля 28 копеек

С места происшествия ФИО3 скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на сумму 138974 рубля 91 копейка. 

По окончании предварительного следствия ФИО3 заявил о согласии с предъявленным обвинением в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, и ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимый свое ходатайство поддержал. При этом суд убедился, что ФИО3 понимает существо предъявленного ему обвинения и согласился с ним в полном объеме, он своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства.

Государственный обвинитель, адвокат Жоржев И.И., в судебном заседании, против применения особого порядка принятия судебного решения не возражали. Представитель потерпевшего ФИО1, в своем заявлении на адрес суда, также просила рассмотреть уголовное дело в особом порядке.

Подсудимый ФИО3 обвиняется в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, наказание за которое предусматривается в виде лишения свободы на срок до пяти лет. 

Таким образом, суд удостоверился, что все условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, установленные законом, соблюдены.

Обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО3, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. Действия подсудимого ФИО3 суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Исследованием личности установлено, что ФИО3 ранее судим за совершение тяжкого умышленного преступления, вновь совершил преступление средней тяжести, что в соответствии с ч.1 ст.18 УК РФ образует в его действиях рецидив преступлений, на учете у врача психиатра не состоит (т.2 л.д.80), не состоит на учете врача нарколога (т.2 л.д.82), работает, по месту работы характеризуется положительно (т.2 л.д.101); не женат, имеет на иждивении малолетнего ребенка, согласно обзорной справке ОУР ОМВД России по 

<

адрес> характеризуется неудовлетворительно (т.2 л.д. 18), согласно обзорной справке УУП и ПДН ОМВД России по 

<

адрес> характеризуется неудовлетворительно (т.2 л.д. 20), дал явку с повинной (т.1 л.д.163-164).

Согласно заключению комиссии судебно-психиатрических экспертов, ФИО3 каким – либо хроническим, временным психическим расстройством, слабоумием, иным болезненным состоянием психики не страдает. ФИО3 в настоящее время может в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, может понимать характер и значение уголовного судопроизводства и своего процессуального положения, а также осуществлять действия, направленные на реализацию своих процессуальных прав и обязанностей, может правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для уголовного дела, и давать показания. В период инкриминируемого ему деяния он каким-либо психическим расстройством, в том числе и временным, не страдал, мог в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий руководить ими. (т.1 л.д.216-224)

У суда нет сомнений в обоснованности выводов экспертов в области психиатрии и психологии, которые освидетельствовали подсудимого ФИО3, используя современные методики, изучив материалы дела, сведения о личности испытуемого.

Оценивая данное заключение в совокупности с иными доказательствами, суд признает его достоверным, признавая подсудимого ФИО3 вменяемым.

К обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО3, в соответствии с п. «г» ч.1 ст. 61 УК РФ суд относит наличие малолетних детей у виновного, в соответствии с п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ суд относит его явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, розыску имущества, добытого преступным путем. ФИО3 добровольно заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, полностью признал вину и раскаялся в содеянном, приведенные обстоятельства, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ признаются судом смягчающими наказание.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО3 в соответствии с п. «а» ч.1 ст.63 УК РФ суд признает рецидив преступлений.

Назначая наказание ФИО3, руководствуясь принципами справедливости и гуманизма, в целях исправления и предупреждения совершения новых преступлений, учитывая положения ст. 6, 60, ч.5 ст.62 УК РФ, суд считает необходимым назначить ему наказание в виде лишения свободы. Дополнительное наказания, суд считает возможным не назначать. С учетом наличия смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст.61 УК РФ, суд приходит к выводу о возможности в соответствии с ч.3 ст.68 УК РФ назначить ФИО3 наказание менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого наказания, за совершение преступления, предусмотренного п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ.

Поскольку ФИО3 совершил 1 преступление средней тяжести во время не снятой и не погашенной в установленном законом порядке судимости за совершение тяжкого преступления, суд с учетом фактических обстоятельств совершения преступления и степени его общественной опасности, не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую.

В ходе рассмотрения дела, судом не были установлены обстоятельства, которые, как по отдельности, так и в совокупности могли бы быть учтены судом как исключительные, поэтому суд не применяет положения, предусмотренные ст. 64 УК РФ. Оснований для применения ст.73 УК РФ судом также не установлено. 

В соответствии с п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ ФИО3, в действиях которого установлен рецидив преступлений, как лицу ранее отбывавшему лишение свободы, должно быть назначено наказание в виде лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Судьбу вещественных доказательств суд считает необходимым разрешить в соответствии со ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309 и 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Срок отбытия наказания ФИО3 исчислять с даты вступления приговора в законную силу. В соответствии с п. «а» ч.3.1 ст. 72 УК РФ зачесть в срок лишения свободы по настоящему делу время содержания под стражей в период с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в колонии строгого режима. 

Меру пресечения ФИО3 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – заключение под стражу.

Вещественные доказательства по делу – 

<

данные изъяты> – возвращенные представителю ООО «

<

данные изъяты>» ФИО1 – оставить по принадлежности. 

<

данные изъяты>, – уничтожить. 

<

данные изъяты> – хранить при уголовном деле. 

<

данные изъяты> хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по 

<

адрес> вернуть ФИО3. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ленинградский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осуждённый вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий